ANGELVS MARIA CASTELLINVS Canonicus Regularis S. Saluatoris, perspicaciâ ingenij, & subtilitate doctrinæ, præsertim sacræ, secundus paucis. Eà in Cathedris doctor, in Aula Romana theologus satis comprobata, vbi Consultor Iudicis, & Procurator Ordinis per sex annos fuit, in Comitijs tandèm omnium plausu Abbas Generalis creatus est anno 1697.: quibus muneribus præstantèr absolutis, ad suam Formosij Canoniam secessit, & in confutandis erroribus Hæreticorum,

{ 1 } *Eudoxius Loccatellus in Vita S. Ioan. Gualberti lib. 1. cap. 89.*

{ 2 } *Vincensius Semius in Cathal. Vir. Illustr. Valisumbrosa pag. 34.*

corum ,

eorum, adhuc erudito calamo elaborat. Verum ob nimiam senectutem, se ab administrationis curis abdicavit. Hoc illustre Cœnobium duo semper Abbates Foroliuiani moderantur, perpetuà, sed alternatim triennali potestate; & tunc viuunt ornatissimi Viri Saluator Hastus, & Laurus Antonius Marchesius, quæ dum alter fungitur, alter cessat.

VALERIUS SAVORELLVS ex Ordine Eremitarum B. Petri de Pisis, per. miſora officia laudabiliter contendens, ad Generalem Præfecturam progressus est anno 1703. Hanc, diu permansurum inter socios religiosæ vitæ, sui regiminis memoria, spectatâ prudentiâ, ac egregia virtute gubernauit.

IOANNES AVRELIVS CASALIVS ex Familia Vallisumbrosæ, præcipuas meruit, & comparauit Dignitates, quamuis ob humilem suarum virium opinionem, omnes recusaret. Fuit in varijs Cœnobijs Abbas, Visitator, & demum Generalis anno 1718. Apud Cosmum III. Magnum Etruriæ Ducem gratiâ inter primos valuit, ob pulcherrimas dotes probitatis, & religionis, quas in eo, optimus Princeps mirabatur, & amabat.

DE THEOLOGIS

CAP. I.

MARCUS ANTONIVS PAGANVS.

MARCUS ANTONIVS PAGANVS ignota natalia fortitus, obscuritatem sanguinis eruditione omnium disciplinarum illustravit. Superatâ adolescentiâ, Franciscanam Familiam Minorum Conventualium ingressus est, vt ibi sapientiam, ceterarum rerum fundamentum, compararet. Illi fuerunt ingenij motus ad noua excogitandum acres, ad declarandum secundos, ad memoriâ tenacissimos, vt propterea mirâ felicitate plura scientiarum genera adeptus fuerit, quamquàm breue vitæ curriculum, & ars longa videatur: Vim nempe oratoriam, & poesim excoluit; canonicas leges, & literaturam sacram didicit, ac vtriusque philosophiæ arcana penetravit; quorum theses in Lyceis Taruisij, Venetiarum, & Patauij, discussit, & docuit inauditâ subtilitate; cum non minùs tyrones illum præcepta tradentem admirarentur, quàm competitores, secum disceptari non audentes, scholasticum conflictum declinarent. Doctrinæ ornamenta, cum summâ prudentiâ, & integritate coniunctis, quibus aditum sibi ad regulares gradus aperuit. Fuit nimirum Visitator Pontificius Liguriæ, Pedemontis, Montisferrati, ac Cisalpinæ Galliæ an. 1566., Inquisitor Adriæ, & Rhodigij, Prouincialis Ianuæ, Bononiæ, Thraciæ, atque Daniæ: Bis in Comitij Gen-